

ANALISA USAHA TANI PADI

MT : I Tahun 2019

Nama Petani : Ketut Artawan

Lokasi : Subak Umedesa 234 Desa Lokapaksa Kecamatan Seririt

Bulan Panen : 23 Februari 2019

	URAIAN	VOL	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	BIAYA (Rp)
A	BIAYA PRODUKSI				
	1 BIAYA SAPRODI				
	- Benih Varitas CIGEULIS	25	kg	11,000	275,000
	- Pupuk Urea	100	kg	1,800	180,000
	- Pupuk NPK Phonska	300	kg	2,300	690,000
	- Pupuk Organik	1000	kg	500	500,000
	- Pestisida	1	liter	150,000	150,000
	Jumlah				1,795,000
	2 BIAYA TENAGA KERJA	Are			
	- Biaya Pengolahan lahan	100		15,000	1,500,000
- Biaya Tanam	100	HOK	15,000	1,500,000	
- Biaya Pemupukan	3	HOK	80,000	240,000	
- Biaya Penyiangan	5	HOK	80,000	400,000	
- Biaya Pengendalian hama/Penyakit	2	HOK	75,000	150,000	
Jumlah				3,790,000	
3 BIAYA LAIN-LAIN					
- Pajak tanah				30,000	
- Biaya Upacara/Sesajen				500,000	
Jumlah				530,000	
Total Biaya Produksi (1 + 2 + 3)					6,115,000
B	HASIL PRODUKSI				
	- Hasil Produksi 7,5 ton (GKP)		Jual Tebasan	Rp.300.000/are	30,000,000
C	HASIL BERSIH				
	Hasil Bersih = Hasil Produksi - Biaya Produksi				23,885,000